
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
от 23 декабря 2014 года   № 566 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении номенклатуры 
организаций социального 
обслуживания граждан 
в  Республике Крым 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года                

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,                             
статьями 28, 33, 41 Закона Республики Крым от 24 мая 2014 года №5-ЗРК                
«О системе исполнительных органов государственной власти Республики 
Крым», статьей 3 Закона Республики Крым от 17 декабря 2014 года                           
№ 38-ЗРК/2014 «О разграничении полномочий органов государственной власти 
Республики Крым в сфере социального обслуживания граждан» 

 
Совет министров Республики Крым постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемую номенклатуру организаций социального 

обслуживания граждан в Республике Крым. 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.  

 
Глава Республики Крым, 
Председатель Совета министров  
Республики Крым                                                            С. АКСЁНОВ 

 
Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым –  
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым                     Л. ОПАНАСЮК 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

Номенклатура 
организаций социального обслуживания граждан в Республике Крым 

 
 

1. Стационарные учреждения социального обслуживания населения: 
дом-интернат (пансионат) для престарелых и инвалидов; 
психоневрологический интернат; 
специальный  дом-интернат  для престарелых и инвалидов; 
дом-интернат для детей-инвалидов; 
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями; 
центр профессиональной реабилитации инвалидов; 
дом помощи для лиц без определенного места жительства; 
2.   Комплексные учреждения социального обслуживания: 
- центр социального обслуживания для граждан пожилого возраста и 

инвалидов, том числе комплексный. 
 

 
Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым –  
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым                      Л. ОПАНАСЮК 

Приложение 
к постановлению Совета министров 
Республики Крым 
от «23» декабря 2014 г. № 566 
 


